Despesa Inicial Fixada, ultrapassando o limite de 10% fixado pela Lei 

4 Histórico de resultados: 

Orçamentária Anual (Lei Municipal n° 2.934/2019), operações que a 

defesa assevera devidamente autorizadas em leis específicas. 

Saldo financeiro foi positivo em R$ 5.341.297,63 

(cinco milhões e trezentos e quarenta e um mil e duzentos e noventa e 

sete Reais e sessenta e três centavos), e, malgrado retração de 0,86% 

em relação à competência anterior, perfez suficiência de recursos para 

quitação total da dívida flutuante.  

Quanto ao endividamento municipal, a Inspeção 

registrou a inexistência de compromissos de longo prazo, e, ademais, o